
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

LR valsts prezidentes uzruna akreditējot Izraēlas valsts vēstnieku
Gariju Korenu 2003. gada 26. augustā

Jūsu Ekselence,
Ar patiesu prieku sveicu Jūs kā Izraēlas Valsts ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku

Latvijas Republikā!
Kopš 1992. gada 6. janvāra, kad starp mūsu valstīm tika nodibinātas diplomātiskās

attiecības, Latvijas un Izraēlas sadarbība attīstījusies sekmīgi un konstruktīvi. Neskatoties
uz ģeogrāfisko attālumu, mūsu valstis vieno vēsturisko likteņu līdzība, kas ir reāls
pieradījums tam, ka tautas centieni dzīvot savā neatkarīgā valstī ir piepildāmi.

Mūsu kopīgās vērtības veicina divpusējo sadarbību politikā, ekonomikā, kā arī kultūrā
un citās jomās. Kā īpašs veiksmīgu sadarbību veicinošs aspekts ir lielākās Baltijas valstīs
aktīvas ebreju kopienas darbība Latvijā.

Turpinot demokrātiskās valsts tradīcijas, Latvija garantē kultūrautonomijas tiesības
savām tradicionālajām minoritātēm. Arī daudzi Latvijā dzimušie ir piedalījušies Izraēlas
valsts izveidē un atstājuši savu spožu ieguldījumu pasaules zinātnē un kultūras
mantojumā.

Starp mūsu valstīm ir izveidota nozīmīga līgumtiesiskā bāze, notiek aktīvas
konsultācijas starp nozaru ekspertiem, aktivizējas parlamentārais dialogs, kā arī tiek slēgti
sadraudzības līgumi starp pilsētām.

Jūsu Ekselence,
Latvija ir ieinteresēta Tuvo Austrumu Miera procesa iniciatīvu veicināšanā. Esam

pārliecināti, ka pastāvīga dialoga uzturēšana starp visām ieinteresētajām pusēm reģionā ir
svarīga, lai neatlaidīgi un konsekventi īstenotu reģionam nepieciešamo stabilitāti un
drošību. Vienlaicīgi Latvija ir pret jebkādiem vardarbības uzliesmojumiem, kad bojā iet
cilvēki.

Integrējoties Eiropas un starptautiskajā apritē, arvien skaidrāk mēs apzināmies, ka
efektīva sadarbība ar Vidusjūras un Tuvo Austrumu reģiona valstīm būs abpusēji izdevīgs
process.

Latvija uzskata, ka mūsu valstu aktīvā sadarbība, balstoties uz savstarpējas cieņas
principiem, cilvēktiesībām un likuma varu, ir svarīgs ieguldījums pasaules integrācijas
procesos. Kopējā cīņā pret starptautisko terorismu, mūsu valstis rūpējās par starptautisko
drošību un stabilitāti.

20. gadsimts atstāja dziļas rētas mūsu abu tautu vēsturē. Latvijai arī ir svarīgi, lai
valstiskās un nevalstiskās institūcijas turpinātu uzturēt aktīvo zinātnisko dialogu
Holokausta izpētē, piemiņā un sabiedrības izglītībā.

Jūsu Ekselense,
patiesi ceru, ka Jūsu darbība Izraēlas Valsts ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka amatā

Latvijā turpinās stiprināt draudzību un sadarbību visos līmeņos starp mūsu tautām un
valstīm.


